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Radni Rady Miejskiej w todzi

W odpowiedzi na interpelacje Panstwa Radnych zlozong w okresie
miedzysesyjnym, w dniu 11 stycznia 2016 r., w sprawie kosztow i skutkow zmian
ustawy o systemie oswiaty, ponizej przedstawiam odpowiedzi na zadane przez
Panstwa pytania.

Odpowiedi na pytanie 1:

W wyniku zmiany ustawy o systemie oswiaty oraz niektorych innych ustaw (Dz.U.
z 2016 r. poz. 8) i wprowadzonych nowych zapiséw dotyczacych podniesienia wieku,
w ktorym rozpoczyna sie obowigzek szkolny dziecka z 6 do 7 lat nalezy zakfadac, ze
powyzsza sytuacja bedzie generowac dodatkowe koszty zaréwno dotyczace
funkcjonowania przedszkoli i szkdét podstawowych prowadzonych przez Miasto jak
i zwiekszenie wydatkéw Miasta na dotacje udzielane przedszkolom, innym formom
wychowania przedszkolnego oraz szkofom podstawowym, w ktérych funkcjonuja
oddziaty przedszkolne prowadzone przez inne podmioty.

Szacuje sie, ze pomimo zwiekszenia dotacji celowej 0 kwote 65 zt/rocznie na dziecko

objete wychowaniem przedszkolnym do konca 2016 r. Miasto bedzie musiato




dodatkowo dotozy¢ z wtasnych Srodkéw ok. 400 tys. miesiecznie na dotacje dla
jednostek niepublicznych, co do konca 2016 r. daje tacznie kwote 1.600 tys. zi.
Powyzsze zmiany w ustawie o systemie oswiaty oraz niektérych innych ustaw mogg
spowodowaé w kolejnym roku wzrost wydatkéw na dotacje dla placdwek
niepublicznych zapewniajgcych wychowanie przedszkolne o ok. 5 min zt. rocznie.
Nalezy tutaj zauwazy¢, iz kwoty te mogg ulec zmianie w przypadku wzrostu stawki
dotacji dla przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego. Zmiana ustawy
polegajaca na wydtuzeniu okresu funkcjonowania oddziatéw przedszkolnych
w szkotach podstawowych do 2019 r. spowoduje przede wszystkim:

e niedoszacowanie budietu na dotacje w czesci dotyczacej oddzialdw
przedszkolnych;

e  zmiana ustawy o systemie o$wiaty zwana nowelg przedszkolng wprowadzita
obowigzek (co potwierdzito orzecznictwo Regionalnej Izby Obrachunkowej)
finansowania dotacji w oddzialach przedszkolnych na zasadach dotyczacych
przedszkoli. Jednoczesnie eliminujgc mozliwos¢ obliczania  kosztow
utrzymania wychowanka w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowe]
z kosztdw prowadzenia przez Miasto takich oddziatéw (dotacja wyliczana jest
na podstawie rozdz. 80104 i innych w ktdérych sq wydatki biezgce dot.
przedszkoli, a nie z rozdz. 80103 i innych, ktdry stricte dotyczyt oddziatow
przedszkolnych SP). Zmiana ta pociaggneta za sobg wzrost dotacji dla
oddziatéw przedszkolnych w szkotach podstawowych niepublicznych
o ok. 41, 6 tys. zt. miesiecznie co w skali roku daje kwote prawie 500 tys. zi.

W zakresie przedszkoli i szkét podstawowych, dla ktéorym miasto jest organem
prowadzacym zmiana ustawy o systemie oswiaty bedzie generowal w okresie
wrzesieri-grudzien 2016 r. koszt szacowany na poziomie 2 612 340 zt, bez
uwzglednienia ewentualnych wydatkow zwigzanych z modernizacjg i dostosowaniem
pomieszczen przedszkolnych, natomiast od 1 stycznia do 31 sierpnia 2017 r. na
poziomie okoto 5 323 360 zt. Poza tym w 2017 roku Miasto todz nie otrzyma
subwencji w wysokosci 26 966 903 zt (wg stawki subwencji naliczonej na 2016 r.- nie
jest obecnie znana stawka subwencji na 2017 r.).
Odpowiedz na pytanie 2:
Miasto t6di prowadzi 86 szkét podstawowych, w tym jedng w Zespole Szkof

Integracyjnych i dwie w Zespotach Szkolno-Przedszkolnych. Od wrzesnia 2015 r.



utworzonych zostato 340 oddziatéw klas | dla 7764 uczniow. W biezgcym roku
szkolnym od realizacji obowigzku szkolnego odroczonych zostato 1228 dzieci, w tym
1146 szesciolatkdw i 82 siedmiolatkdw. Dzieci te beda potencjalnymi kandydatami
do klas | w roku szkolnym 2016/2017. Z analiz danych z ostatnich 4 lat wynika,
ze srednio 15,6% rodzicow posytato dzieci do szkoty w wieku 6 lat. Z danych
z Wydziatu Spraw Obywatelskich - dzieci szescioletnich (z rocznika 2010)
zameldowanych w todzi jest tacznie 6234. Bioragc pod uwage $redni procentowy
udziat szesciolatkéw w naborze ksztattujgcy sie na poziomie ok. 15,6% do szkdt moze
trafic okoto 980 szesciolatkéw. Uwzgledniajgc dzieci odroczone oraz potencjalne
szesciolatki liczba kandydatéw do klas | w roku szkolnym 2016/2017 mozie
ksztattowac sie na poziomie 2208 uczniow. Taka liczba kandydatéw dawataby
mozliwos¢ uruchomienia okoto 110 oddziatéw, przy zatozeniu sredniej liczebnosci 20
uczniéw w klasie lub 89 oddziatéw przy liczebnosci 25 uczniow w klasie. W roku
szkolnym 2015/2016 funkcjonuje 225 oddziatéw klas lll. Przy zalozeniu utworzenia
okoto 100 oddziatéw klas | itak okoto 125 nauczycieli, ktorzy w biezgcym roku
prowadzg ksztalcenie uczniow klas Ill, moze utraci¢ miejsce pracy. Dodatkowo
w todzi funkcjonuje 13 oddziatow rocznego przygotowania przedszkolnego,
w ktorych zatrudnieni nauczyciele takze mogg straci¢ miejsca pracy, o ile rodzice nie
zapiszq dzieci do oddziatéw rocznego przygotowania przedszkolnego w szkotach.
Szanse na zatrudnienie bedg mieli ci nauczyciele, ktorzy legitymujg sie

wyksztatceniem pozwalajacym im na prace w przedszkolach.

Odpowiedi na pytanie 3:

Zgodnie z ustawa o zmianie ustawy o systemie oSwiaty oraz niektorych innych ustaw
z dnia 29 grudnia 2015 roku, od 1 wrzesnia 2016 roku obowigzkiem przedszkolnym
bedq objete dzieci 6-letnie. Natomiast wszystkie dzieci 4 i 5-letnie majg mie
zapewnione miejsce realizacji wychowania przedszkolnego. Z wstepnych kalkulacji
opracowanych na podstawie danych statystycznych dotyczacych liczby dzieci
urodzonych oraz zameldowanych na terenie miasta oraz danych statystycznych
dotyczacych liczby dzieci zapisanych do przedszkoli miejskich w przypadku populacji
dzieci 4 i 5 — letnich, ktére majg prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego
oraz dzieci 6 letnich, ktére s3 objete obowigzkiem rocznego przygotowania

przedszkolnego miasto todz jest w stanie zapewnic im miejsce w przedszkolach.



Jednak w stosunku do populacji dzieci 3-letnich juz nie, tylko okoto 50% z nich

znajdzie miejsce w przedszkolu.

Odpowied? na pytanie 4:

W roku 2015 w zwigzku z wprowadzonym obowiazkiem szkolnym dla dzieci 6-letnich,
Wydziat Edukacji przekazat do dyspozycji dyrektoréw szkét podstawowych tacznie
kwote 240 tys. zt. Srodki te przeznaczone zostaty na doposaienie szkot przede
wszystkim w uniwersalne (z mozliwoécig regulacji wysokosci) fawki oraz krzesta
i szafki. Nie prowadzono prac z zakresu inwestycji i remontéw zwigzanych
z dostosowaniem placéwek dla potrzeb 6 latkdw. W roku biezacym nie sg planowane
inwestycje dedykowane szczegdlnie szkotom podstawowym. W zwigzku ze zmiana
ustawy o systemie oswiaty, $rodki finansowe zostang skierowane na adaptacje bazy
lokalowej w przedszkolach. Powyisze zwigzane jest z przewidywanym ze wzrostem
liczby oddziatéw w przedszkolach miejskich, majac na uwadze zabezpieczenie
pobytu jak najwiekszej liczbie dzieci w tym 3 latkdw. Przewiduje sie wzrost nakladdow

na doposazenie placowek przedszkolnych w sprzet oraz oce Adydaktyczne.

Obecnie w Wydziale Edukacji prowadzona jest analiza potgficjalnych kpsztéw.

Do wiadomosci:

1. Przewodniczacy Rady Miejskiej w todzi
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